
 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

AREA SERVIZI ALLA PERSONA 
IV SERVIZIO AUTOPARCO 

Determinazione Dirigenziale n. 54 del 15/02/2019  
  

Oggetto:  APPROVAZIONE  PREVENTIVO  DI  SPESA  E  CONTESTUALE 
LIQUIDAZIONE ALL'AGENZIA SCIACCA ASSICURAZIONI SAS PER LA STIPULA 
DELLE  POLIZZE  ASSICURATIVE  RCA  AGLI  AUTOMEZZI  E  MOTOMEZZI  DI 
PROPRIETA'  DELL'ENTE  CODICE  CIG  Z4C2720D47  PRENOTAZIONE  IMPEGNO 
CON DELIBERA DI GIUNTA COMUNALE N. 16 DEL 29/01/2019 . 

IL RESPONSABILE DI AREA
Premesso

 Che con Delibera di Giunta Comunale n° 16 del 29/01/2019, sono state assegnate le somme 
al  Responsabile  dell’Area  Servizi  alla  Persona,  IV  Servizio  Autoparco,  per   I  servizi 
Assicurativi RCA, agli autoveicoli e motocicli, di proprietà del Comune di Taormina e nel 
contempo attribuite le  prenotazioni di spesa nn. 78/2019, 79/2019, 80/2019 e 81/2019.

 Che i mezzi da assicurare risultano essere n° 14, come da prospetto, allegato alla presente 
Determinazione.

 Che  da  una  ricerca  effettuata,  per  i  servizi  Assicurativi  RCA,  non  è  possibile  dare 
affidamento  alle  convenzioni  CONSIP,  in  quanto  non  vi  sono  Agenzie  Assicurative 
convenzionate e, altresì, sul mercato elettronico MEPA.

 Che l’art. 36, comma 2, lett. a) del D.Lgvo n. 50 del 18/04/2016,  consente l’affidamento 
diretto, per i servizi e forniture, per importi inferiore a € 40.000,00.

Considerato
 Che l’Agenzia Sciacca Assicurazioni S.a.s., con sede in Taormina 98039, Viale  Diodoro 

Siculo  n°  9,   P.IVA: 02030430835,  su richiesta  del  Responsabile  dell’Area  Servizi  alla 
Persona, ha presentato un preventivo di  spesa, per il sevizio di cui sopra, di  € 7.831,07 
acquisito al protocollo dell’Ente al n° 3709 del 12/02/2019.

 Che la spesa di cui al presente provvedimento è espressamente prevista per Legge e non è 



frazionabile  in  dodicesimi  ed  inoltre  è  necessaria  per  assicurare  il  normale  svolgimento 
dell’attività lavorativa in diverse Aree dell’Ente.

Visti:
 Il  DURC  (Documento  Unico  di  Regolarità  Contributiva),  dal  quale  la  Società   risulta 

regolare.
 L’attribuzione del numero C.I.G.: Z4C2720D47;
 Il  D.Lvo 18 agosto 2000 n° 267;
 Il Bilancio dell’Ente corrente esercizio, in corso di formazione

DETERMINA
Per quanto sopra esposto:

1. di approvare il preventivo di spesa dell’Agenzia  Sciacca Assicurazioni S.a.s., con sede in 
Taormina  98039,  Viale   Diodoro  Siculo  n°  9,   P.IVA:  02030430835,  di  €  7.831,07, 
acquisito al protocollo dell’Ente al n° 3709 del 12/02/2019.

2. di dare  atto che, la spesa di cui al presente provvedimento è espressamente prevista per 
Legge  e  non  è  frazionabile  in  dodicesimi  ed  è  necessaria  per  assicurare  il  normale 
svolgimento dell’attività lavorativa in diverse Aree dell’Ente; 

3. di impegnare la somma di € 7.831,07, dando  atto che è già stata prenotata con Delibera di 
Giunta Comunale n° 16 del 29/01/2019 e trova disponibilità così suddivisa:

€  2.048,15  alla Missione 1- Programma 102 - Macroaggregato 1.3, Pren. N° 78/19; 
€  1.699,02  alla Missione 1- Programma 105 - Macroaggregato 1.3, Pren. N° 79/19; 
€  2.169,73  alla Missione 1- Programma 106 - Macroaggregato 1.3, Pren. N° 80/19 ;
€ 1.914,17  alla  Missione  3-  Programma  301-Macroaggregato1.3,Pren.  N°  81/19  del 
redigente bilancio in corso di formazione.

4. di  inviare  il  presente  atto,  all’Area  Economico-Finanziaria,  per  l’emissione dei mandati 
di pagamento di € 7.831,07, all’Agenzia  Sciacca Assicurazioni S.a.s., con sede in Taormina 
98039, Viale  Diodoro Siculo n° 9,  P.IVA: 02030430835, mediante accredito, con bonifico 
bancario, al Codice IBAN:  IT 52 P 0312782599000000090023 (Conto Dedicato),   previa 
esecuzione dei prescritti controlli e riscontri amministrativi, contabili e fiscali, di cui all’art. 
184, comma 4, del D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267.

Il presente provvedimento viene pubblicato nelle forme di rito all’albo pretorio per la pubblicazione 
nonché sul sito istituzionale del Comune di Taormina nella sezione “amministrazione trasparente “ 
sottosezione” Bandi di gara e contratti”.                                                           
                                                                                                Sottoscritta dal Responsabile di Area

(CACOPARDO GIUSEPPE) 
con firma digitale 


